Documentos
Relacionados:

I - Memorando-Circular nº 1/2018 DEFE/PROEN/REITORIA -
 apoio orçamentário para Jogos do IFCE - fase campus (SEI
nº 0010407).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando nº 31/2018 DEFE/PROEN/REITORIA

À Diretora de Gestão Orçamentária

Assunto: solicitação de disponibilização orçamentária para Jogos do
IFCE: campus de Iguatu.

1. Esta Pró-reitoria de Ensino, por meio do Departamento de
Educação Física e Esporte (DEFE), como política institucional de
desenvolvimento do esporte, prevista no PAA 2018, apoiará os campi do IFCE
na realização dos Jogos - fase campus, no período de 23 a 27 de abril de 2018.

2. Atendendo, portanto, à solicitação do campus de Iguatu
(SEI 0032450), solicita-se a disponibilização do seguinte orçamento do centro
de custos do DEFE:

R$ 3.000,00 (três mil reais) da fonte 2994 - outras despesas.

3. Informa-se que o referido recurso será aplicado em ações
voltadas para os estudantes e contribuirá para o Plano de Permanência e
Êxito do IFCE.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Kleber Augusto Ribeiro,
Chefe do Departamento de Educação Física e Esportes, em 03/04/2018,
às 14:03, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Reuber Saraiva de Santiago,
Pró-Reitor de Ensino, em 03/04/2018, às 15:07, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0032423 e o código CRC 2DA4D03F.

Referência: Processo nº 23255.002677/2018-23 SEI nº 0032423

Memorando 31 (0032423)         SEI 23255.002677/2018-23 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 31 (0032423)